quarta-feira, 3 de março de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01636 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 054

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Decreto

04/01/2021

PRAÇA ARAÚJO PINHO, 14

CENTRO

13.883.996/0001-72

D E C R E T A:

Artigo 1º -

Abre Crédito Suplementar no valor total de R$  1.062.000,00 ( Um Milhão
Sessenta e Dois Mil Reais) , para fins que se especifica e dá outras
providências.

Decreto Nº 255-A

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA

CORACAO DE MARIA - BA

CNPJ:

Fica aberto Crédito Suplementar na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de
acordo com o que lhe confere a Lei municipal 64.

Dotações Suplementadas

02.01.00 Gabinete do Prefeito

2022 Gerenc. Ações Culturais Esportivas e de Lazer

3.3.9.0.39.00.000000Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 140.000,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 140.000,00

2068 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO

3.1.9.0.04.00.000000Contratação por Tempo Determinado 2.500,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 2.500,00

Total da Unidade  R$ 142.500,00

02.02.00 Secretaria de Administração

2007 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

3.1.9.0.13.00.000000Obrigações Patronais 50.000,00recursos ordinários00

3.3.9.0.34.00.000000Outras Desp. de pessoal decorr. de  contratos  de Terc. 42.000,00recursos ordinários00

3.3.9.0.35.00.000000Serviços de Consultoria 38.000,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 130.000,00

Total da Unidade  R$ 130.000,00

02.02.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

2037 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE FINANÇAS

3.3.9.0.34.00.000000Outras Desp. de pessoal decorr. de  contratos  de Terc. 58.000,00recursos ordinários00

3.3.9.0.35.00.000000Serviços de Consultoria 19.000,00recursos ordinários00

3.3.9.0.39.00.000000Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 11.000,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 88.000,00

Total da Unidade  R$ 88.000,00

02.03.00 Sec. de Obras, Serviços Públicos

1127 REFORMA DO ESTÁDIO MUNICIPAL

4.4.9.0.39.00.000000Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 154.000,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 154.000,00

2049 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA LIMPEZA PÚBLICA

3.3.9.0.92.00.000000Despesas de Exercícios Anteriores 140.000,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 140.000,00

2053 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

4.4.9.0.52.00.000000Equipamentos e Material Permanente 1.000,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 1.000,00

Total da Unidade  R$ 295.000,00

Página 1 de 4

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1452570275DBD73818F1E9F99A874AA1

quarta-feira, 3 de março de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01636 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 055

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

PRAÇA ARAÚJO PINHO, 14

CENTRO

13.883.996/0001-72

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA

CORACAO DE MARIA - BA

CNPJ:

Dotações Suplementadas

02.04.00 Secretaria Municipal de Educação

2019 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3.3.9.0.92.00.000000Despesas de Exercícios Anteriores 2.000,00Educação - 25% .01

Total do Projeto / Atividade R$ 2.000,00

Total da Unidade  R$ 2.000,00

02.05.00 Secretaria de Saúde

2180 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE

3.3.9.0.35.00.000000Serviços de Consultoria 5.000,00Saúde - 15% .02

3.3.9.0.92.00.000000Despesas de Exercícios Anteriores 9.000,00Saúde - 15% .02

Total do Projeto / Atividade R$ 14.000,00

Total da Unidade  R$ 14.000,00

02.05.01 Fundo Municipal de Saúde

2023 MANUTENÇÃO DO PISO FÍXO DE VIGILÂNCIA - PFVPS

4.4.9.0.52.00.000000Equipamentos e Material Permanente 6.500,00Saúde - 15% .02

Total do Projeto / Atividade R$ 6.500,00

2029 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF

3.3.9.0.39.00.000000Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 14.000,00Saúde - 15% .02

3.3.9.0.39.00.000000Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 15.000,00Transferencias de Recursos do SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 29.000,00

2033 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITALAR E AMBULATORIAL

3.3.9.0.92.00.000000Despesas de Exercícios Anteriores 216.000,00Saúde - 15% .02

Total do Projeto / Atividade R$ 216.000,00

2121 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FÍXO

3.1.9.0.04.00.000000Contratação por Tempo Determinado 28.000,00Transferencias de Recursos do SUS14

3.3.9.0.39.00.000000Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 14.000,00Saúde - 15% .02

3.3.9.0.39.00.000000Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 96.000,00Transferencias de Recursos do SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 138.000,00

Total da Unidade  R$ 389.500,00

02.06.00 Secretaria de Ação Social

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL

3.3.9.0.92.00.000000Despesas de Exercícios Anteriores 1.000,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 1.000,00

Total da Unidade  R$ 1.000,00

1.062.000,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Suplementação por anulação de crédito III - R$ 1.062.000,00Inciso:

Dotações Anuladas

Página 2 de 4

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1452570275DBD73818F1E9F99A874AA1

quarta-feira, 3 de março de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01636 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 056

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

PRAÇA ARAÚJO PINHO, 14

CENTRO

13.883.996/0001-72

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA

CORACAO DE MARIA - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

02.01.00 Gabinete do Prefeito

2161 PROMOÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS E TRADICIONAIS

3.3.9.0.39.00.000000Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 300.000,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 300.000,00

Total da Unidade  R$ 300.000,00

02.02.00 Secretaria de Administração

2007 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

3.3.9.0.39.00.000000Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 150.000,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 150.000,00

Total da Unidade  R$ 150.000,00

02.03.00 Sec. de Obras, Serviços Públicos

1027 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS

4.4.9.0.52.00.000000Equipamentos e Material Permanente 50.000,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00

2053 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

3.3.9.0.30.00.000000Material de Consumo 100.000,00recursos ordinários00

3.3.9.0.39.00.000000Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 56.500,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 156.500,00

Total da Unidade  R$ 206.500,00

02.04.00 Secretaria Municipal de Educação

2019 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

4.4.9.0.52.00.000000Equipamentos e Material Permanente 2.000,00Educação - 25% .01

Total do Projeto / Atividade R$ 2.000,00

Total da Unidade  R$ 2.000,00

02.05.01 Fundo Municipal de Saúde

2033 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITALAR E AMBULATORIAL

3.3.9.0.39.00.000000Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 264.500,00Saúde - 15% .02

Total do Projeto / Atividade R$ 264.500,00

2121 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FÍXO

3.3.9.0.30.00.000000Material de Consumo 139.000,00Transferencias de Recursos do SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 139.000,00

Total da Unidade  R$ 403.500,00

1.062.000,00Valor Total Anulado R$

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

CORACAO DE MARIA, 04 de janeiro de 2021

Página 3 de 4

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1452570275DBD73818F1E9F99A874AA1

quarta-feira, 3 de março de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01636 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 057

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

PRAÇA ARAÚJO PINHO, 14

CENTRO

13.883.996/0001-72

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA

CORACAO DE MARIA - BA

CNPJ:

KLEY CARNEIRO LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

CPF 95373276553

Página 4 de 4

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1452570275DBD73818F1E9F99A874AA1

quarta-feira, 3 de março de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01636 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 058

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

04/01/2021

PRAÇA ARAÚJO PINHO, 14

CENTRO

13.883.996/0001-72

D E C R E T A:

Artigo 1º -

Abre Crédito Suplementar no valor total de R$  58.000,00 ( Cinquenta e
Oito Mil Reais) , para fins que se especifica e dá outras providências.

Decreto Nº 261

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA

CORACAO DE MARIA - BA

CNPJ:

Fica aberto Crédito Suplementar na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de
acordo com o que lhe confere a Lei municipal 64.

Dotações Suplementadas

02.09.00 Previdencia Própria de Coração de Maria

2070 Manutenção da Previdência de Coração de Maria

3.3.9.1.39.00.000000Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica. 58.000,00Contribuição p/ o Regime de Previdência Social - R03

Total do Projeto / Atividade R$ 58.000,00

Total da Unidade  R$ 58.000,00

58.000,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Suplementação por anulação de crédito III - R$ 58.000,00Inciso:

Dotações Anuladas

02.09.00 Previdencia Própria de Coração de Maria

1070 Aquisição de Imóvel

4.4.9.1.61.00.000000Aquisição de Imóveis 58.000,00Contribuição p/ o Regime de Previdência Social - R03

Total do Projeto / Atividade R$ 58.000,00

Total da Unidade  R$ 58.000,00

58.000,00Valor Total Anulado R$

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

CORACAO DE MARIA, 04 de janeiro de 2021

Página 1 de 2

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1452570275DBD73818F1E9F99A874AA1

quarta-feira, 3 de março de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01636 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 059

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

PRAÇA ARAÚJO PINHO, 14

CENTRO

13.883.996/0001-72

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA

CORACAO DE MARIA - BA

CNPJ:

KLEY CARNEIRO LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

CPF 95373276553

Página 2 de 2

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1452570275DBD73818F1E9F99A874AA1

		2021-03-03T15:57:29-0300